2024-1-29

No.24-005

報道関係各位

ビクター・ロペス投手、アンソニー・ガルシア選手

入団会見を実施

当球団は、2024 シーズンの育成契約を締結したビクター・ロペス投手、アンソニー・ガルシア選手

の入団会見を本日行いました。

両選手のプロフィール及び会見でのコメントは下記のとおりです。

記

1. ビクター・ロペス投手 プロフィール

（１） 氏 名 Victor Lopez

（２） 背 番 号  116

（３） ポ ジシ ョン  投手

（４） 生 年 月 日 1999年 9月 2日(24歳)

（５） 出 身  ドミニカ共和国

（６） 球 歴  エクスエラ・ブエナス・ヌエバス高

（７） 身 長・ 体重  193㎝・102kg

（８） 投 ・ 打  右投げ・右打ち

（９） 出 場 成 績

（10）本人コメント

  ライオンズにチャンスをいただいて本当に感謝しています。

こどもの頃から「日本で野球をしたい」という夢が叶いました。

  ストレートに自信があるので、是非その球をファンの方には見てもらいたいですね。

2. アンソニー・ガルシア選手 プロフィール

（１） 氏 名  Anthony Garcia

（２） 背 番 号  124

（３） ポ ジシ ョン  外野手

（４） 生 年 月 日 2000年 9月 5日(23歳)

（５） 出 身  ドミニカ共和国

（６） 球 歴  セナペック高

（７） 身 長・ 体重  198㎝・115kg

（８） 投 ・ 打  右投げ・両打ち

（９） 出 場 成 績

（10）本人コメント

ライオンズに入団できてとてもうれいしです。

日本は文化も素晴らしく大好きな国です。来日までに日本について勉強もしてきましたし、小さ

な頃から日本に来るのが夢でした。

パワーに自信があるので、打球の飛距離をファンの方に見てほしいです。

3. 球団本部ゼネラルマネジャー 渡辺久信コメント

ポテンシャルがとても高い二人で、日本で覚醒するイメージが持てたので獲得しました。ロペス

投手はストレートが強く、変化球も多彩なので、これから日本の野球に対して経験を積む必要があ

りますが、今後が楽しみな投手です。

ガルシア選手は今まで見てきた外国人選手の中でも圧倒的な飛距離を出せる点が魅力です。日本

の投手や配球面など勉強して日本の野球にアジャストしてほしいです。

  以 上